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Golce nauczą nas pokonywać ból

Golce (Heterocephalus glaber) już od wielu lat przykuwają uwagę
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naukowców. Te ślepe i pozbawione owłosienia kretoszczury tworzą bowiem duże podziemne
kolonie, podzielone na kasty do złudzenia przypominające hierarchię panującą w pszczelim
ulu. Nie jest to jednak ich jedyna charakterystyczna cecha. Są one również m.in. niezwykle
odporne na wysokie stężenia dwutlenku węgla panujące w zatłoczonych korytarzach ich
norek.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z University of Illinois
(Chicago), ów niezwykła wytrzymałość na kwaśne środowisko jest związana z brakiem pobudliwości
specyficznych włókien nerwowych, które u innych gatunków, takich jak np. szczury i myszy,
warunkują fizjologiczną i behawioralną odpowiedź na szkodliwe opary.

Odkrycie to może okazać się pomocne podczas leczenia przewlekłych stanów bólowych, które
w większości przypadków są spowodowane właśnie zakwaszeniem uszkodzonych tkanek.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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